
 
 

         ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

14.10.2020          №3183-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 14 октября 2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                      Д.Г.Лисовец  

 

 

 

 

 
  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

1. Индивидуальный предприниматель Ястребов Роман Александрович, 

адрес места регистрации  индивидуального предпринимателя: 197082, г. Санкт-Петербург, 

Приморский район, ул. Туристская, дом 30, корп. 2, кв. 73, паспорт: 8605 855000, 

выдан отделом УФМС России по республике Карелия в городе Петрозаводске, 11.07.2007. 

ИНН: 100114104782, ОГРНИП: 315290100027447.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011931/20 от 02.09.2020.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.09.2020 № 2677-п, 

срок проведения проверки с 03.09.2020 по 29.09.2020. Проверка проведена 21.09.2020, 

акт проверки № ЛО-78-01-011931/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2020 № 2941-п, 

срок проведения проверки с 22.09.2020 по 19.10.2020. Проверка проведена 09.10.2020, 

акт проверки № ЛО-78-01-011931/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011161, 

действующая бессрочно с 14 октября 2020 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский район, Рузовская улица, д. 29, лит. А, 

часть пом. 6Н (пом. 4, 5, 9, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью;

хирургии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «АВС», сокращенное 

наименование: ООО «АВС»; адрес места нахождения юридического лица: 198330,  

г. Санкт-Петербург, ул. Десантников, дом 24, литер А, часть неж. помещ. 4-Н (офис №4).  

ИНН: 7810375258, ОГРН: 1147847309015. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011982/20 от 17.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.09.2020 № 2910-п, 

срок проведения проверки с 17.09.2020 по 14.10.2020. Проверка проведена 30.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011982/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3058-п,  

срок проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011982/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011162, 

действующая бессрочно с 14 октября 2020 года. 

 

 



3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192012, Санкт-Петербург, муниципальный округ Малая Охта, Заневский проспект, 

дом 65, корпус 6, строение 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; лабораторной диагностике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: бактериологии; вирусологии; клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; паразитологии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «СТ Лаб», сокращенное 

наименование: ООО «СТ Лаб»; адрес места нахождения юридического лица: 198095, 

город Санкт-Петербург, переулок Химический, дом 1, литер БЕ, комната 147.  

ИНН: 7805768528, ОГРН: 1207800099440.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011991/20 от 22.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2020 № 2979-п, 

срок проведения проверки с 24.09.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 07.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011991/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2020 № 3140-п,  

срок проведения проверки с 09.10.2020 по 06.11.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011991/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011163, 

действующая бессрочно с 14 октября 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198095, город Санкт-Петербург, переулок Химический, дом 1, литер БЕ,  

комната 146-149. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия жизни», 

сокращенное наименование: ООО «Энергия жизни»; адрес места нахождения 

юридического лица: 191036, город Санкт-Петербург, улица Кременчугская, дом 9,  

корпус 2 литера А, помещение 3Н офис 1.  

ИНН: 7842182900, ОГРН: 1207800092147. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012002/20 от 24.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2020 № 2979-п, 

срок проведения проверки с 24.09.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 07.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012002/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2020 № 3140-п,  

срок проведения проверки с 09.10.2020 по 06.11.2020. Проверка проведена 12.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012002/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011164, 

действующая бессрочно с 14 октября 2020 года. 



4 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191036, г. Санкт-Петербург, ул. Кременчугская, д. 9, корп. 2, литера А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: остеопатии; рефлексотерапии. 

 

5. Индивидуальный предприниматель Малышев Илья Владимирович, 
паспорт 41 09 228371, выдан ТП № 89 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской обл. в Волховском р-не, дата выдачи 06.11.2009, адрес места 

регистрации индивидуального предпринимателя: 187406, Ленинградская обл.,  

гор. Волхов, ул. Марата д. 2, кв. 28. 

ИНН: 470204745046, ОГРНИП: 320470400028665. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011988/20 от 17.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.09.2020 № 2910-п, 

срок проведения проверки с 17.09.2020 по 14.10.2020. Проверка проведена 28.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011988/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3058-п,  

срок проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 07.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011988/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011165, 

действующая бессрочно с 14 октября 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197373, г. Санкт-Петербург, Школьная улица, д. 15, лит. А, часть пом. 1-Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии. 

 

 

 


